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ZAPISNIK 

11. korespondenčne seje Senata UL, 
ki je trajala od 22. 8. 2023, do 24. 8. 2023, do 13.00 ure. 

 
Prisotni člani Senata UL: 
prof. dr. Gregor MAJDIČ, rektor UL, prof. dr. Matej BLENKUŠ, UL FA, prof. dr. Violeta 
BOKAN BOSILJKOV, UL FGG, prof. Tomaž GUBENŠEK, UL AGRFT, prof. dr. Peter 
GRILC, UL PF, prof. dr. Damir KARPLJUK, UL FŠ, prof. dr. Tomaž KOŠIR, UL FMF, prof. 
Alen OŽBOLT, UL ALUO, prof. dr. Mirko PEČARIČ, UL FU, prof. dr. Marina PINTAR, UL 
BF, prof. dr. Iztok PREZELJ, UL FDV, izr. prof. dr. Liljana RIHTER, UL FSD, izr. prof. dr. 
Andrej STARC, UL ZF, prof. dr. Mojca SCHLAMBERGER BREZAR, UL FF, prof. dr. Mihael 
SEKAVČNIK, UL FS, prof. dr. Urška STANKOVIČ ELESINI, UL NTF, prof. dr. Igor ŠVAB, 
UL MF, prof. dr. Marko TOPIČ, UL FE, prof. Marko VATOVEC, UL AG, prof. dr. Peter 
VIDMAR, UL FPP, prof. dr. Janez VODIČAR, UL TEOF, prof. dr. Janez VOGRINC, UL PEF, 
prof. dr. Andreja ŽGAJNAR GOTVAJN, UL FKKT, izr. prof. dr. Breda JAKOVAC STRAJN, 
UL VF, prof. dr. Metka TEKAVČIČ, UL EF in študenti: Matej LINO PIRC, UL EF, Jaka 
ROTMAN PRIMEC, UL FFA, Kristijan BRIŠKI, UL PF, Klara MESTEK, UL FSD, Luka 
MIHALIČ, UL FU (Luka Mihalič je glasoval po e-pošti) - (30 senatorjev). 
 
Odsotni člani Senata UL: izr. prof. dr. Mojca CIGLARIČ, UL FRI, prof. dr. Irena MLINARIČ 
RAŠČAN, UL FFA, študenta: Nejc DONAVAL, UL FŠ, Rok KOFOL, UL FDV. - (4 senatorji). 
 
 
Zaradi poplav in njihovih posledic, ki so prizadele tudi mnoge naše študente in študentke, smo 
pripravili predlog sklepov, ki jih pošiljamo na glasovanje. 
  
Dodatno je UL FPP zaprosil še za redakcijski popravek vpisnih mest v Tabeli vpisnih mest za 
Fakulteto za pomorstvo in promet Univerze v Ljubljani ‐ Število vpisnih mest za tujce ter Število 
vpisnih mest po merilih za prehode.  
 
Rektor je dal na glasovanje naslednje sklepe: 
 
SKLEP št. 1: 
Senat UL poziva članice, da obvestijo študente in študentke o možnosti oddaje prošenj 
zaradi izjemnih razmer, med katere sodijo za š. l. 2023/2024 tudi poplave, plazovi in 
odpravljanje njihovih posledic. Študenti lahko na tej podlagi uveljavljajo možnost za: 

- ponavljanje letnika 
- podaljšanje statusa iz naslova izrednih razmer (poplave) na podlagi 126. člena 

Statuta UL 
- napredovanje v višji letnik na podlagi 125. člena Statuta UL 
- podaljšanje roka za vpis iz upravičenih razlogov do 30. 10. 2023. 

Obravnava prošenj in ustreznosti dokazil (stalno/začasno bivališče študenta na 
prizadetih območjih, posnetki, vloge za povračilo škode…) so v pristojnosti članice.  
Sklep je bil soglasno sprejet.  
 
Obrazložitev: 



Naravna nesreča oziroma poplave, ki so pred kratkim prizadele večji del Slovenije ter aktivnosti za 
odpravo njenih posledic, se štejejo za upravičene razloge za izjemno uveljavljanje pravic študentov 
v š. l. 2023/2024.  
 
SKLEP št. 2: 
V študijskem koledarju UL za študijsko leto 2022/2023 se lahko podaljša jesensko izpitno 
obdobje. Članice UL lahko razpišejo dodatne izpitne roke do 15. 10. 2023 za vse študente 
in študentke, ki so bili prizadeti v zadnjih poplavah, in bodo za dodatni rok/e zaprosili pri 
izvajalcu učne enote.  
Sklep je bil sprejet (28 ZA, 1 PROTI, 0 VZDRŽANIH). 
 
Obrazložitev: 
Dodatni izpitni roki so namenjeni le študentkam in študentom, ki so bili kakorkoli prizadeti v 
zadnjih poplavah. 
 
SKLEP št. 3: 
Vpis v študijsko leto 2023/2024 se iz naslova izrednih razmer zaradi poplav in odprave 
njihovih posledic lahko podaljša do 30. 10. 2023 za prizadete študente in študentke.  
Sklep je bil sprejet (25 ZA, 1 PROTI, 3 VZDRŽANI). 
 
Obrazložitev: 
V skladu s 40. členom ZViS se vpis v študijske programe z javno veljavnostjo opravi na podlagi 
javnega razpisa najpozneje do 30. septembra. Iz upravičenih razlogov, ki jih določi pristojni organ 
visokošolskega zavoda, pa najpozneje do 30. oktobra, če tako na podlagi prošnje kandidata odloči 
pristojni organ visokošolskega zavoda. Skladno z dopisom MVZI o usmeritvah glede možnosti 
prilagoditev izvajanja izpitov in vpisa študentov v študijskem letu 2023/2024 zaradi nastalih 
izrednih razmer v Sloveniji, ki je bil s kabineta rektorja poslan dekanom in tajnikom članic ter 
Študentskemu svetu UL 9. 8. 2023, se v poplavah prizadetim študentkam, omogoči vpis do 30. 10. 
2023.  
 
SKLEP št. 4: 
Senat UL poziva članice, da  lahko za š. l. 2023/2024 izjemoma znižajo pogoje za 
napredovanje v višje letnike v š. l. 2023/2024 ne glede na to, kaj je potrjeno v vsakem 
akreditiranem programu, vendar tako, da znaša pogoj najmanj 40 KT ECTS (125. člen 
Statuta UL). Pogoj bo veljal samo v primeru sprejetja določbe v interventnem zakonu in za 
študente, ki bodo v tem zakonu navedeni. Članice lahko sklep o tem sprejmejo na svojih 
senatih in obvestijo Senat UL na e-naslov rektorat@uni-lj.si in sprememb ne vlagajo v EŠP, 
sklep pa bo veljal samo v primeru, če bo sprejet interventni zakon z navedeno določbo. 
Senat UL o tem obvesti NAKVIS. Pri interdisciplinarnih programih druge stopnje, potrdi 
članica koordinatorica, pri doktorskih interdisciplinarnih programih pa sklep sprejmejo 
vse sodelujoče članice.  
Sklep je bil sprejet (26 ZA, 2 PROTI, 1 VZDRŽAN). 
 
Obrazložitev: 
Univerza je obveščena, da bo MVZI z interventnim zakonom poskusila urediti status študentov, ki 
so bili prizadeti v zadnjih poplavah.  
 
SKLEP št. 5: 
Na podlagi prošnje študentk in študentov, ki so bili kakorkoli prizadeti v zadnjih poplavah, 
in ugotovljenih upravičenih razlogov, se tem študentom in študentkam podaljša status v 
študijskem letu 2023/2024, ne glede na to, ali so pravico do podaljšanja statusa že 
izkoristili, če bo to sprejeto z interventnim zakonom. Če to z interventnim zakonom ne bo 
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omogočeno, podaljšanje statusa za študente in študentke, ki so to možnost že izkoristili, 
ne bo mogoče. 
Sklep je bil sprejet (27 ZA, 0 PROTI, 2 VZDRŽANA). 
 
Obrazložitev: 
Univerza je MVZI predlagala, da z interventnim zakonom uredi status študentov, ki so bili prizadeti 
v zadnjih poplavah študenti ne glede na določbe 70. člena ZViS pravico do podaljšanja statusa v 
študijskem letu 2023/2024. 
 
SKLEP št. 6: 
Senat UL potrjuje redakcijski popravek razpisanih mest za magistrske študijske programe 
UL FPP v razpisu za vpis za š. l. 2023/2024, kot je navedeno v priloženi preglednici: 

 
Sklep je bil soglasno sprejet. 
 
Obrazložitev: 
Referat članice je obvestil Univerzitetno službo za prvo in drugo stopnjo, da je prišlo do nenamerne 
napake v tabeli razpisnih mest za magistrske študijske programe Fakultete za pomorstvo in promet 
Univerze v Ljubljani. Tabela je priloga Razpisu za vpis v magistrske študijske programe na Univerzi 
v Ljubljani za študijsko leto 2023/2024. 
Rok prijave: 18. 9. 2023 
Pod stolpcem v preglednici Število vpisnih mest po merilih za prehode so se pojavile številke o 
razpisanih mestih, namenjene Številu vpisnih mest za tujce ter obratno. 
Gre za popoln lapsus in nenamerno napako, zato članica predlaga redakcijski popravek razpisa za 
vpis v tem delu. O odločitvi Senata UL bo obveščeno MVZI zaradi ustrezne objave v javnih občilih. 
 
Korespondenčna seja je bila zaključena ob 13.00 uri, dne 24. 8. 2023.  
 
Zapisala: Teja Velkavrh, univ. dipl. prav.  
 

 
Mihaela Bauman Podojsteršek 
Glavni tajnik UL 

Prof. dr. Gregor Majdič 
Rektor UL 

 
 
 

 

 
 
 


